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Nr 325.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående extra kontors- 
kostnadsersättning för generalkonsulatet i New York, 
given Stockholms slott den 12 mars 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
utrikesdepartementsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härigenom 
föreslå riksdagen att å tilläggstat för 1920 till extra kontorskostnadser- 
sättning för generalkonsulatet i New York anvisa ett reservationsanslag 
av 32,700 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas.

GUSTAF.

Erik Palmstierna.
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Utdrag ur protokoll över utrikesdepartementsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
12 mars 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Branting,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena friherre Palm- 

stierna.
Statsråden Undén,

Thorsson,
Olsson,
Sandler.
Nothin,
Nilsson,
Eriksson,
Svensson,
Hansson,

Herr ministern för utrikes ärendena anförde:
»I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag behagade 

Eders Kungl. Maj:t begära ett reservationsanslag å 20,000 kronor å till- 
läggsstat för 1920 likasom å extra stat för 1921 till bidrag åt beskick- 
ningschefer och lönade konsuler för ökade kontorskostnader. Anslaget 
äskades, emedan erfarenheten visat, att kostnaderna för hyra ävensom 
för uppvärmning, lyse, städning m. m. under de senaste åren, särskilt 
i större städer utomlands, varit stadda i oavlåtlig stegring; därigenom 
hade de beskickningschefer, som icke förfogade över staten tillhörig fastig
het, och som genom personalens ökning måst ställa större kanslilokaler 
till förfogande, fått vidkännas merutgifter för kontorskostnader, som 
icke syntes böra i längden uteslutande av dem bestridas, varjämte de
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för lönade konsuler ä gällande stat upptagna kontorskostnadsersättnin- 
gar på åtskilliga håll icke kunde väntas räcka för sitt ändamål. Efter 
det statsverkspropositionen avlåtits, visade det sig med bestämdhet, att 
det äskade beloppet icke kunde väntas motsvara behovet och, då stats
utskottet härom underrättades, föreslog detsamma, som av principiella 
skäl dessutom yrkade att anslaget skulle erhålla karaktären av förslags
anslag, högst, att beloppet för år 1921 borde höjas till 30,000 kronor, 
medan beloppet för 1920 års vidkommande jämlikt statsverkspropositionen 
borde bibehållas till 20,000 kronor. Riksdagen fattade sedermera beslut 
i enlighet med statutskottets hemställan.

Nu har i telegram den 9 innevarande månad t. f. generalkonsuln 
i New York meddelat, att generalkonsulatet därstädes uppsagts till av
flyttning från dess nuvarande lokaler den 1 nästkommande maj, samt att, 
då kontorslägenheter vore synnerligen eftersökta, hyrorna stigit oerhört. 
Ett lämpligt kansli, som han erhållit på hand, betingade sålunda icke 
mindre än 10,500 dollars per år. I telegrammet uppgives vidare, att till
frågade sakkunnige förklarat denna hyra under rådande förhållanden vara 
synnerligen billig. Beloppet i fråga utgör, efter en kurs av 1 dollar = 
3 kronor 90 öre, 40,950 kronor. Härtill torde böra läggas utgifter för lyse 
och städning, som icke lära kunna beräknas till lägre belopp än 1,000 
kronor.

Uppsägningen av generalkonsulatets kontrakt har kommit alldeles 
oväntat, och enligt en samtidigt med ovanåberopade telegram från t. f. 
generalkonsuln inkommen skrivelse förorsakats därav, att tillströmningen 
av besökande, som understundom uppgått till 500 personer dagligen, för 
andra hyresgäster verkat synnerligen störande, enär husets trappor, his
sar och förstugor totalt blockerats. I skrivelsen framhålles jämväl, att 
alla försök att få kontraktet förlängt misslyckats, och att t. f. general
konsuln vid tiden för skrivelsens avsändande trots energiska försök icke 
lyckats erhålla någon lokal i lämplig stadsdel, som kunde förhyras före 
den tidpunkt, då avflyttningen måste äga rum.

Inför eventualiteten, att generalkonsulatet i New York den 1 näst
kommande maj saknar lämplig lokal, torde ingen annan utväg finnas, än 
att den föreslagna kontorslägenheten trots det höga priset förhyres. Den 
i gällande stat för generalkonsulatet i New York fastställda kontorskost- 
nadsersättning belöper sig till 9,250 kronor, vadan alltså, då de framtida 
kontorskostnaderna torde böra beräknas till 41,950 kronor, ett belopp av 
32,700 kronor torde behövas. Då det, såsom redan antytts, icke kan sy
nas lämpligt, att ens någon del härav bestrides från det redan beviljade 
anslaget å tilläggsstaten för 1920, vilket av allt att döma torde bliva
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synnerligen hårt anlitat, lärer ingen annan utväg för bestridandet av 
ifrågavarande kostnader under tiden till den 1 maj 1921 vara övrig än 
att hos riksdagen äska ett särskilt anslag för desammas täckande. 
Jag anser mig i detta sammanhang böra framhålla, att, därest under tid, 
då riksdagen ej är samlad, något fall liknande det förevarande skulle 
inträffa, det kan visa sig nödvändigt att anlita det allmänna förslags
anslaget för tillfälliga utgifter.

På grund av vad jag sålunda anfört, hemställer jag, det Eders 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att å tilläggsstat för 1920 till extra kontorskost- 
nadsersättning för generalkonsulatet i New York anvisa 
ett reservationsanslag av 32,700 kronor.»

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall; och skulle proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Nils Retlig.
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